
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

19.10.2010                                                                                                                            № 323 

 

О введении ФГОС начального общего образования 

в образовательных учреждениях района 

 

 В целях обеспечения поэтапного введения федеральных государственных 

стандартов начального общего образования (далее ФГОС начального общего образования), 

утвержденных приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 года № 373 (зарегистрирован 

Минюстом России 22.10.2009 год № 15785), согласно критериям, определенным 

Минобрнауки России для введения ФГОС начального общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Ввести ФГОС начального общего образования  в 1 классах с 01сентября 2011 

года. 

 2. Барановой И.И. – директору РИДК до 01.02.2011 года сформировать рабочую 

группу по организации введения ФГОС начального общего образования. 

 3. Координатором по вопросам методического обеспечения ФГОС начального 

общего образования назначить методиста РИДК Архипову И.А. 

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о.начальника                                                                                                     И.А.Жирова 

 

С приказом ознакомлены:                                    И.И.Баранова 

                                                                                 И.А.Архипова 

 

 

 

 

 


